[image: image1.png]

Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 138

имени Святого благоверного князя Александра Невского

Калининского района Санкт-Петербурга

195221, г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д. 33, корп. 3, лит. А

тел./факс: 540-08-01, e-mail: spbsch-138@yandex.ru
ОКПО 35507474, ОКОГУ 23280, ОГРН 1027802499350, ИНН/КПП 7804044628/780401001

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 138 имени Святого благоверного князя А. Невского  Калининского района Санкт-Петербурга
от 11.01.2023  № 1/2023
Заседание открыла и вела председатель Комиссии по противодействию коррупции
в ГБОУ СОШ № 138 имени Святого благоверного князя А. Невского  Калининского района Санкт-Петербурга Константинова С. А.
Присутствовали:

Заместитель председателя, члены Комиссии по противодействию коррупции
в ГБОУ СОШ № 138 имени Святого благоверного князя А. Невского  Калининского района Санкт-Петербурга
	Константинова Светлана Александровна
	- директор школы –

 председатель  комиссии

	Кабанов

Дмитрий

Викторович
	- заместитель директора школы по АХР -
заместитель председателя комиссии

	Мезенцева

Юлия

Николаевна
	- начальник сектора организационно-методической работы отдела образования администрации Калининского района Санкт-Петербурга

	Веснин

Александр

Владимирович
	- заместитель директора школы - ответственный за организацию закупок

	Скачкова

Бронислава Михайловна
	- заместитель директора школы по ВР - ответственный за предоставление платных услуг

	Чистякова

Алла

Витальевна
	- заместитель директора школы по УВР

	Баширова

Анна

Владимировна
	- учитель, председатель профсоюзного комитета

Повестка дня

1. Рассмотрение возможности конфликта интересов между сотрудниками н ГБОУ СОШ № 138.
           2. Ознакомление с планом финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.
         3. Обсуждение  Плана работы  по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 138 на 2023 год, составленного в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции Комитета образования СПб на 2023-2027 годы.

По первому вопросу слушали ответственного за профилактику коррупционных нарушений Чистякову А. В., которая сообщила следующее: в соответствии с проведенным мониторингом личных дел выяснено - что некоторые сотрудники имеют одинаковые фамилии, т-к. являются однофамильцами.

Решили:

Конфликта интересов, представляющего собой ситуацию, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная} работника влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей н при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работников нет.
По второму вопросу слушали Веснина Александра Владимировича, ответственного за организацию закупок: План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год размещен своевременно на официальном сайте школы.
 Решили:
Принять  к сведению информацию о Плане финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.
По 3 вопросу: «Обсуждение  Плана работы  по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 138 на 2023 год».
Заслушав и обсудив доклад заместителя директора по УВР  А. В. Чистякову (ответственную за профилактику коррупционных и иных правонарушений)

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Внести необходимые изменения в План работы  по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 138 на 2023 год.

Срок: до 24.01.2023г.
Ответственный: Чистякова А. В.
	Константинова Светлана Александровна
	- директор школы –

 председатель  комиссии

	Кабанов

Дмитрий

Викторович
	- заместитель директора школы по АХР -
заместитель председателя комиссии

	Мезенцева

Юлия

Николаевна
	- начальник сектора организационно-методической работы отдела образования администрации Калининского района Санкт-Петербурга

	Веснин

Александр

Владимирович
	- заместитель директора школы - ответственный за организацию закупок

	Скачкова

Бронислава Михайловна
	- заместитель директора школы по ВР - ответственный за предоставление платных услуг

	Чистякова

Алла

Витальевна
	- заместитель директора школы по УВР

	Баширова

Анна

Владимировна
	- учитель, председатель профсоюзного комитета